
 

GRAFISKA SÄLLSKAPET

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022

INLEDNING
I slutet av 2021 hittade både den publika allmänheten, likväl som kommuner och landsting, tillbaka till gal-
leriet och försäljningen ökade. Då meddelar vår ekonom Shukra Wall Melin att som ekonomin nu ser ut kan 
vi anställa ytterligare en person i galleriet, åtminstone på några procent. Eva Spikbacka anmäler intresse och 
förhandlingar om omfattning påbörjas. Samhället börjar allt mer återgå till det vanliga. Dock har vi tappat 
många av de stödmedlemmar som brukat köpa vår portfölj.

Vid årsmötet lade valberedningen förslag om en hängningsgrupp som tillsammans med konstnären eller 
galleristen kommer montera utställningar. Fyra medlemmar ingår i gruppen.

EKONOMIN
Under 2022 har ekonomin blivit allt mer trygg, ansökningar från både Kulturrådet och Regionen har be-
viljats. Vi har fått utställningsersättning vid ”utomgalleriutställningar” – här är det MU-avtalet som ger oss 
skjuts. 

Eva Spikbacka går in på en 20% tidsbestämd anställning direkt vid årets början för att kunna avlasta Björn 
precis som Shukra Wall Melin föreslog. Hon sköter sedan 2021 vår bokföring och finns som en mycket bra 
konsult till styrelsen och hela föreningens ekonomi. 

Butikscheferna på Konstnärernas Centralköp, KCK, sade i slutet av året upp de kontorsplatser de hyrt hos 
oss. Vi förlorar där en intäkt på 4000 kr i månaden. Rammakare Caroline Valborg Ericsson fortsätter att hyra 
in sig. Hon är en stor tillgång och behjälplig med diverse i galleriet.

För att skapa avdragsgilla medlemsinbetalningar till Grafiska Sällskapet har årsmötet beslutat att endast 100 
kr ska vara medlemsavgift. 1000 kr förvandlas till serviceavgift som är avdragsgill. På serviceavgiften blir det 
25 % moms. Det totala beloppet att inbetala blir då 1350 kr. 

VERKSAMHETSPLAN 2022
Verksamhetsplanen för 2022 har följts på bästa sätt. Den är skriven så att ambitioner fortsätter att gälla även 
kommande år och fler år därefter. Vi har allt fler medlemsutställningar på olika platser runt om i landet och 
även utbyten med grupper i andra länder. Vi uppdaterar och fortsätter följa planen.

Som ett mål vill vi gärna nå ut till unga konstnärer för att föryngra medlemskåren. Ett led i det blev att instif-
ta ett nytt stipendium som kan sökas av grafiker som är max 30 år fyllda, från och med januari 2023.
Den utvalda får 10000 kr och medlemskap i Sällskapet, första året gratis.



GALLERIET 
De ansvariga i galleriet är Björn Sundström och Eva Spikbacka.
Alla utställningar har genomförts som planerat och galleriet har varit öppet som före pandemin med vernis-
sager. Under året började vi med invigningar och presentation av utställningarna vid vernissagerna. Vanligt-
vis är det vår ordförande som håller i dessa invigningar. Under ett normalt år besöker cirka 500 – 600 perso-
ner varje utställning och där är vi nästan nu igen.

Utställningsprogrammet för 2022
2022.01.15 – 2022.02.02 Västerås Konstskola
2022.02.05 – 2022.02.23 Anders Kappel
2022.02.12 – 2022.03.13 Grafiska Sällskapet på Lidingö Stadshus
2022.02.26 – 2022.03.16 Eva Beierheimer & Kristina Stark
2022.03.19 – 2022.04.06 Eva Holmér Edling & Daniel Cocca
2022.04.09 – 2022.05.04 Collografier
2022.05.07 - 2022.05.25 Grafikskolan
2022.05.28 – 2022.06.19 Medlemsutställning Glädjen

     Västerås konstkola          Anders Kappel               Eva Beierheimer            Kristina Stark                   Eva Holmer-Edling             Daniel Cocca

  ”Collografier”;    Kersti Rågfelt Strandberg, Aino Myllykangas,                                                      Grafikskolan                       Medlemsutställning
                               Birgitta Brorström, Lise Lundgren, Ann-Marie Söderberg           

2022.07.23 – 2022.08.07 Medlemsutställning Ahlbergshallen i Östersund
2022.08.20 – 2022.09.07 Kanariska konstnärer besöker vårt galleri
2022.09.10 – 2022.09.28 Ulla-Carin Winter & Göran Boardy
2022.10.01 – 2022.10.19 Tomas Holmqvist & Mats Svensson
2022.10.22 – 2022.11.09 Helena Elfgren & Ellen Blakstad Paus
2022.11.12 - 2022.12.30 Lubos Janota & Annika van Belkom
2022.12.03 - 2022.12.18 Hasse Lindroth & Ulf Lundkvist

Ulla -Carin Winter                               Göran Boardy                                 Tomas Holmqvist                                    Mats Svensson                      Kanariska grafiker  

Helena Elfgren              Ellen Blakstad Paus        Lubos Janota                    Annika van Belkom         Hasse Lindroth                                              Ulf Lundkvist                               



MORISKA RUMMET
Västerås Konstskola ställde ut 15 januari - 2 februari
Utställningen Roller Derby av konstnärsgrupp från Östersund 6 - 23 februari
Sixten Haage Minnesutställning 1 - 20 mars
Grafiska Sällskapet deltar i Konstens kväll på Puckeln 23 mars (kvällsevent)
Johanna Schartau presenterade Artists books 28 mars - 19 april
Jan af Burén Boksläpp Litografin Segrar 2 april (eftermiddagsevent)
Ruth Goldman Tillbakablickar, en retrospektiv utställning 20 april - 4 maj
Harry Moberg Minnesutställning 15 september - 5 oktober
Grafik i Väst 30 år, jubileumsutställning 8 oktober - 26 oktober
Svart är också en färg! Cecilia Enberg, Karin Ohlsén, Kerstin Paillard, Ulla-Carin Winter 
27 oktober - 9 november
Getfotstipendiat 2022 Elina Birkehag 12 - 30  november 
Miniprint medlemsutställning, 3 - 18 december

Rollerderby hängs upp                                                          Sixten Haage                                                                               Ruth Goldman

Grafik i Väst 30 år                                                               Svart är också en färg                               Miniprint medlemsutställning
 



EVENEMANG PÅ GALLERIET
Kulturnatten hölls 23 april med prova på att trycka grafik och servering Te och Scones. Det kom flera hundra 
för att prova att trycka till långt in på natten.

Paneldebatt-Talkshow
Den 4 oktober hölls en välbesökt paneldebatt med inbjuden panel bestående av Lina Nordenström, Björn 
Krestesen, Helle Knudsen och Christer Themptander. Moderatorer var Bo Ganarp och Anne-Lie Larsson 
Ljung. Det som diskuterades var Grafikens utvidgade fält och var gränserna  går för vad man kan kalla grafik. 
Många kom och tog del av debatten. Debatten filmades och finns på att ta del av på youtube.
https://grafiknytt.se/talkshow-paneldiskussion-pa-grafiska-sallskapet/

GRAFIKSTAFETTEN 
Följande hyrde in sig under sommarmånaderna
KKV i Farsta,
Fiskargatans verkstad,
Sandra Berg Mozard från Härnösand, 
VVG Södermalm

EXTERNA MEDLEMSUTSTÄLLNINGAR
Under vårvintern ställde 120 medlemmar ut i Lidingö Stadshus. Försäljningen gick bra, 12 verk såldes.
Hängningen gjordes av Jenny Palmer, Eva Spikbacka, Bo Ganarp och Anne-Lie Larsson Ljung.



Nästa medlemsutställning hölls i Östersund på Ahlbergshallen. 25% av föreningens medlemmar sände 1-3 
blad till Cathrine Johanssons hemadress. Hon fraktade alla verken till utställningshallen där de packades upp. 
Alla verk fördes in i ett register som var förberett för att skapa en verklista för utställningen. Hängningen 
gjordes sedan av Cathrine Johansson, Bo Ljung och Anne-Lie Larsson Ljung

Utställningen fick med hjälp av Cathrines aktiva inbjudningar innan utställningen stor uppmärksamhet 
i  lokal media med både presentation i Östersunds Posten, Jämtlands Tidning, SVT-lokalt och intervjuer i 
lokalradion.

ANNONSERING
All information om utställningarna skickas till olika tidningar. I tidningen Konstperspektiv presenterades 
portföljen. Utskick till OM KONST görs om utställningarna samt till Konstkalendern och DN ”på stan”. GS 
Nyhetsbrev når cirka 1400 prenumeranter. På Facebook och Instagram görs ständiga utlägg varje vecka, om 
allt som sker på galleriet. Utläggen görs av både utställarna själva och av övriga medlemmar. Ibland kan vi 
se att även besökare lägger ut bilder från vår verksamhet. Efter inköp av bättre utrustning för film och ljud 
presenteras kortare filmer i sociala medier och på vår webbsida.

WEBBSIDAN
Under 2022 uppdaterades sidan med en säkrare anslutning och ett nytt stabilare tema som även klarar fram-
tida programuppdateringar. En ny medlemssida med inloggning gjordes, där all info som är riktad direkt 
till medlemmarna samlas. Där finns även bokning av Ateljé Madeleine i Paris i samarbete med Britt & Björn 
Krestesen. 14 utställningar visades på sidan, varav 2 var externa: Ahlbergshallen och Lidingö Stadshus, samt 
en gästutställning från Kanarieöarna.

1,770 besökare under året var nya (Google Analytics).
Enligt webhotellet one.com använde 78% av besökarna dator, övriga mobil.
Mest populära webläsare för besökare är Chrome för dator och Safari i mobil.
Flest besökare är från Sverige, sedan USA och Danmark.



GRAFIKNYTT
Skriverierna i Grafiknytt görs allt mer av olika medlemmar som berättar om grafikutställningar och händel-
ser runt om i landet. Flera skribenter och fotografer har blivit aktiva. Allt sker på ideell basis. Redaktör är 
vår ordförande som samlar in materialet och sänder ut till alla som anmält intresse. Viljan och idéerna finns 
att skriva om både samtida grafiska aktiviteter runtom i landet och om historiskt intressanta grafiker. www.
grafiknytt.se

ÅRSMÖTE 2022
Inbjudan med dagordning skickades via meddelande till konstnärer. Mötet hölls av styrelsen som var försam-
lad på galleriet tillsammans med ett 20-tal övriga medlemmar. Valberedningen bestod av Ulla-Carin Winter 
och Björn Krestesen som hade intervjuat oss alla i styrelsen och utifrån det gjort ett noggrant urval. Två nya 
styrelsepersoner valdes som ledamöter; Lotta Döbling och Tova Fransson.  Vi avtackade 
Eva Spikbacka och Emmy Dijkstra som lämnade styrelsen efter fem respektive tre år i styrelsen.

HÖSTMÖTET  
Det hölls med stor uppslutning av ett drygt 20-tal medlemmar och en glad och positiv stämning. Styrelsen 
presenterade sig med namn och titel i styrelsesammanhang. De berättade om sina framtidsvisioner så som 
medlemsutställningar på olika platser, nytt ungdomsstipendium. Det diskuterades också hur det ser ut på ut-
bildningsfronten gällande grafik. Tova Fransson berättade om sitt besök hos grafikerna i Torshavn, Färöarna.

SAMARBETEN
Det samarbete med Kanariska grafiker (Grafiker från Kanarieöarna) som pågår medförde en utställning i 
galleriet augusti-september 2022. Vidare kommer vi arrangera en utställning för våra medlemmar i Kultur-
huset i Aguimes på Gran Canaria hösten 2023. Ett samarbete med engelska grafiker har pågått under året och 
kommer visas i vårt galleri i maj/juni 2023. Samarbetet kommer senare att visas i England november/decem-
ber 2023.

NYA MEDLEMMAR
I slutet av augusti genomfördes den sedvanliga invalsprocessen. I granskningsnämnden satt Lars Nyberg och 
Hilda Lindström. Lotta Döbling var styrelsens representant. 8 nya medlemmar invaldes.

 Kristina Mörk                         Ulla-Pia Könönen                     Bo Ljung                                                            Maria Sundström

  Evelina Sondell                                                     Lena Ansner                           Linus Höj Krantz                      Hanna Cantillana Wiklund



Portföljblad för 2023 valdes dels med ett nytt grepp där granskningsnämndens två representanter fick välja 
två konstnärer som fick göra varsin bild, utan att de lämnat in något förslag. Det blev Theo Ågren och Isabel-
le Nilsson. Bland alla inlämnade fina blad valdes verk av Cecilia Uhlin, Nina Kerola, Gunilla Widholm och 
Maev Lenaghan. Dessutom valdes verk av Pontus Carle, Amalia Årfelt, Lena Möller och Göran Hägg från 
kvarvarande upplagor

STÖDJANDE MEDLEMMAR
Sällskapet hade under 2022 160 stödjande medlemmar. Utrymme finns gott och väl för fler. 
Det har minskat otroligt under pandemin. Upplagan för portföljbilderna har minskats med 20 ex för att över-
huvudtaget få plats i lådorna.  

AVLIDNA MEDLEMMAR
Mia Jarnsjö, januari 
Hasse Lindroth, maj 
Unn Magnussen, maj 
Kerstin Ström Bergstam, september

PORTFÖLJBLAD 2022
Bestod av verk gjorda av Anders Karlsson, Elisabeth Ödmann, Ubavka Marinkovic, Vera Ohlsson, Birgitta 
Samuelsson, Lotta Döbling, Mats Svensson, Kent Wisti, P-O Larsson, Mia Malmlöf.



Nasrin Tagizadeh, Peter Ern, 
Helena Elfgren

Nasrin Tagizadeh                  Peter Ern                     Helena Elfgren

STIPENDIER 2022                                                                     
2022 gick stipendierna till 
Nasrin Taghizadeh som fick Grafiska Sällskapets stipendium, 
Peter Ern fick Annie Bergman-stipendiet och 
Helena Elfgren tilldelades Erik Wessel Fougsteds stipendium

MOSEBACKEVERKSTADEN /DJUPTRYCKS OCH DIGITALVERKSTAD
2022 har verkstan funnits i 60 år. Den invigdes den 4e maj 1962 och blev Grafiska Sällskapets egen Kollek-
tivverkstad. Även Konstnärernas Centralköp som finns i Ateljéhuset startade 1962. 27 november firades 60 
årsjubileum tillsammans. Det var öppet hus i verkstad, butik och ateljéer och besökare kunde prova på att 
rista och trycka torrnålsgrafik. Det kom runt 200 besökare. Evenemanget var mycket uppskattat.

Vi har en djuptrycksverkstad anpassad för koppargrafik med stor press och ett syrarum, samt en digitalverk-
stad med dator, storformatskrivare och belysningsmöjlighet för ljuskänslig plåt. Då fläkten till syrarummets 
dragskåp och ventilation gick sönder under sommaren bytte vi ut den under hösten, till en kostnad av 40 000 
kr. Belysning i syrarummet gick också delvis sönder och har nu bytts till ny LED-armatur. 
Efter covid har vi börjat träffas igen och hållit en städdag under hösten då mycket skräp och material som 
lämnats kvar rensades ut. 
Det arrangerades en kurs i fotopolymergravyr i november med 6 deltagare.

Många besökare i verkstan vid 60 årsfirandet



ATELJÉ MADELAINE
Björn och Britt Krestesen har under många år varit ansvariga för Ateljé Madeleine. Det har blivit en bra 
kontinuitet. År 2022 har alla uthyrningsveckor utom två varit uthyrda. Det innebär fullbeläggning upp till 
99,9 %. Ett sådant resultat har vi inte haft under ateljéns 38-åriga historia. Just nu är det bokat ända fram till 
sista augusti 2024. Det finns en lista på medlemmar som kan hyra ateljén med kort varsel. Dessa tillfrågas när 
någon avbokar strax innan avfärd. Vi vill absolut undvika tomma veckor då det kan bli svårt att täcka löpan-
de kostnader. Ambitionen är att ha en framförhållning på 1,5 år för att nå bästa ekonomi och kunna hitta 
ersättare vid avbokningar. Nu finns en öppen planeringskalender på Sällskapets webbsida. Där kan medlem-
mar meddela intresse för en period om ingen via mail hunnit före. 

Ett av problemen i ateljén är att trycket i vattenberedaren faller men det fungerar ändå. En reparatör åtgärdar 
detta inom kort. Det krånglande låset på ytterdörren har ersatts av ett nytt. Slitage i ateljén är mänskligt men 
så viktigt att rapportera – om rapportering inte sker har den boende förverkat sin möjlighet till fler vistelser. 
Skador kommer åtgärdas vid vårgenomgången av Britt och Björn. Det finns också planer på att köpa kylag-
gregat för att göra de varmaste perioderna behagligare samt en elektriskt uppblåsbar madrass för den som har 
problem med trappan.

Vi har nu fått juridiskt godkänt om ersättning för utebliven uthyrningstid under fem år av bostadsrättsfören-
ingen. Summan blev totalt 40 000 € (446 000 kr). Utbetalningen fördelas från mars 2023 – 2025. Vi har idag 
en ateljé med ett värde på 3,8 – 4 miljoner.

 GRAFIKTRIENNAL 2024
Arbetetmed Grafiktriennal 2024 har påbörjats.
Till kommisarier för triennalen valdes Emmy Dijkstra och Nina Kerola
Grafiktriennalen kommer gå av stapeln i Uppsala konstmuseum
med en jury bestående av Uppsala konstmuseichef Daniel Werkmäster, 
Konsthallschef Marika Reuterswärd och Bildkonstnär Dan Wolgers.

Nina Kerola och Emmy Dijkstra
på trappan intill
Uppsala konstmuseum



STYRELSEN 
Ordförande: Anne-Lie Larsson Ljung
Vice ordförande: Tova Fransson
Kassör: Bo Ganarp 
Sekreterare: Cathrine Johansson
Ordinarie ledamot: Lotta Döbling
Suppleant: Jöran Österman
Suppleant: Tomas Holmqvist

STADGAR OCH REGLER
Under året har vi beslutat om ett regelverk för Firmateckning, attest- och delegationsordning.  Dokumen-
tet reglerar våra interna fördelningar av befogenheter att besluta om, träffa avtal kring samt godkänna 
utbetalningar avseende föreningen och dess totala verksamhet inklusive anställningar.

REVISORER
Anna Wretholm, auktoriserad revisor
Micaela Karlström, auktoriserad suppleant
Mats de Vahl, föreningens ordinarie revisor
Ulla Wennberg, föreningens suppleant

VALBEREDNINGEN
P O Larsson, sammankallande
Ann Makander
Nina Edling, suppleant

GRANSKNINGSNÄMNDEN 1 ÅR
Styrelserepresentant Lotta Döbling
Lars Nyberg
Hilda Lindström
Jenny Palmer och Richard Galloway har varit suppleanter.

GALLERIGRUPPEN 2 ÅR 
Bo Ganarp, styrelserepresentant
Mikael Kihlman
Nina Kerola

HÄNGNINGSGRUPP
Galina Davydchenko
Daniel Cocca
Cecilia Enberg
Kristina Stark 

KLUBBMÄSTARE
Ulrika Thorén
Lena Hjelm

BOKFÖRING OCH EKONOMI
Shukra Wall Melin



REGIONOMBUD
Norr - Annikka  Kronlid Arvidsson
Väst - Marie Isaksson
Syd – Ewa Berg
Öst – Ellen Cronholm

WEBBSIDAN
hemsidan@grafiskasallskapet.se
Pär Sundling

DIGITALVERKSTAN
Tomas Holmqvist

GRAFIKVERKSTAN
Tomas Holmqvist 
Karin Törnros kassör/sekreterare
Ulrika Thorén

ATELJÉ MADELAINE
Britt och Björn Krestesen

GALLERIANSVARIGA
Björn Sundström och Eva Spikbacka

Anne-Lie Larsson Ljung                                                         Cathrine Johansson     

Bo Ganarp                                                                           Tova Fransson 

Lotta Döbling                                                                       

   

 
                       



Med stöd av: 

 

            
  

 


